NUM Parrhasium. Amstcrodamì, mdcciv.

Diotrephes, sire spiritus et opera TnEODoRi

CocKii accurate descripta, et iustificando clero

eum in vicarium aposiolicum non recipiente,

in lucem data ab Eugenio Clario theologo.

Lugdani, apud Henricum Aersen, mdcciv.

lesuitarum aliorumque Romaiuie Curiae

adulaniium de Summi Pontificis auctorilate

commenta, regnis regibusque infesta, ac spe-

cialiter supremis praepotentibusque Foederatì

Beigli ordinibus periculosa, fideliter propo-

sita per iurisconsultum Batavum , Ecclesiae

et patriae amantem. Amstcrodami, mdcciv.

Notae breves in epistolam ad catholicos

Hollandiae, quae sub nomine Pontificis Cle-

mentis XI circumfertur, per iurisconsultum,

Batavum.

Notae in decretum quod sub Inquisitionis

wmine circumfertur cantra archiepiscopum

Sebastenum, per Ianum Pabehasium.

Disquisitio theologica de potestate ac iu-

risdictione, quibus in Foederatì Beigli pro-

vinciis etiam num fruitur archiepiscopus Se-

bastenus, oblato licet vicariatu apostolico,

nunquam antehac typis edita.

Zedelyke Oweruveginge van het decreet der

Boomse Inquisite, des iaars mdcciv, hi aprii.

Tegens de ver klaringe eti verantwonrdinge

des aarschsbisschops van Sebasten. Batterdam,

mdcciv: idest: Modesta considerano decreti Bo-

tnanae Inquisitionis, anni mdcciv, ih aprilis, etc.

Yreedaamige WaarscJwuving, over eekere

Brief de naam voerende van Clement XI:
idest : Pacifica admonitio super cerfam epi-

stolam mmen ferentom Clcmentis XI.
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Denunciatio apologetica Petri Coddaei ar-

chiepiscopi Sehasieni simeris soUdisque do-

cumeniis firmata, quam circa praccìptia cau-

sae suae capita evulgandam diixit. Traiecti

ad R7ienum, mdccvi.

Daronaiio re- 8 3. AucIìLìs ilaciiic memoralorum car-
l.ilu.uni libro- .... .

,
... ...

rnm, aiiorum- dinaliiini, qiii l'elalas sim super iisdeni

libellis pluruim in sacra Iheologia ma-

gislroruiii censuras diligenter perpeii-

deriint, seiUentiis, creditum nobis a

Domino pastorulis ciirae atque vigilan-

liae munus, quantum nobis ex alto con-

ceditiir , salubriter exequi cupientes
,

de eorumdcm cardinalium Consilio, ac

etiam motu proprio et ex certa scienlià

et matura deliberatione noslris, deque

apostolicae poteslatis plenitudine, non

modo onines et singulos supradictos

libellos, nipote multa falsa, calumniosa,

Apostolicae Sedi eiusque ministris iniu-

riosa, piarum aurium offensiva, scan-

dalosa , temeraria , erronea , atque in

aperlum schisma lendentia respeclive

continentes, verum etiam onines et

quoscumque alios libros, libellos^ epi-

slolas , et alia quaevis opera seu opu-

scula, direcle vel indirecte adversus

praefalum nostrum decretum remotionis

supradicti Pelri archiepiscopi necnon

damnalionis et proliibilionis memora-

tarum eius scriptionum quocumque idio-

mate haclenus edita, et si quae in po-

sterum edi contigerit, tenore praesen-

lium damnamus et reprobamus, ac prò

damnalis et reprobatis perpetuo haberi

debere decernimus.

Prnhibiiio 90- 8 3. Ac proinde omnium et sin^ulo-

rum tam supra descnptorum, quam

aiiorum quorumlibet similium libello-

rum, librorum, epistolarum, operum seu

opusculorum impressionem, descriptio-

nem, leclionem, retentionem et usum,

omnibus et singulis christifidelibus, etiam

specifica et individua mentione ac ex-

pressione dignis, sub poenà excommu-
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nicationis per contrafacientes ipso facto

absque alia declaralione incurrendà, a

qua nemo a quoquam, praelerquam a no-

bis seu Romano Pontefice prò tempore

existente, nisi in mortis articulo consli-

lutus, absolulionis beneficium valeat ob-

linere, omnino interdicimus et prohibe-

mus ; volentes et apostolica auctoritale

mandantes, ut, quicumque libros, libel-

los, epistolas, opera seu opuscula prae-

dicla, vel eorum aliquod, penes se ha-

buerint, illa seu illud, statim atque

praesentes litterae eis innoluerint, te-

neantur tradere atque consignare loco-

rum Ordinariis, vel haerelicae pravita-

tis Inquisiloribus, qui exemplaria sibi

sic tradila illieo flammis aboleri curent.

§ 4. Insuper, sub pari excommunica- nom lìnhii.i-

tionis poena, interdicimus similiter etpraiMii.ium .i,.-

prolubemus, ne quis in concionibus, otium.

catechismis, lectionibus, aut aiiis ad

populum sermonibus praedictum no-

strum decretum in causa memorati Pe-

tri archiepiscopi, summà quidem ma-

turitale et iustilià editum, ullo tempore

vel quovis praetextu impugnare prae-

suinat , vel eidem quomodolibet ausu

temerario contraire.

§ 5. Non obstantibusconslitutionibus uausuia».

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 6. Celerum, ut ipsae praesenles lit- Praesoniiam

terae omnibus facilius innotescant, nec

quisquain illarum ignoranliam allegare

possit, volumus, et auctorilate praefalà

decernimus, illas ad valvas basilicae

Principis Apostolorum ac Cancellariae

apostolicae, necnon Curiae generalis in

Monte Citatorio et in acie Campiflorae

de Urbe per aliquem ex cursoribus no-

stris, ut moris est, publicari, illarum-

que exempla ibidem affixa relinqui; sic

vero publicatas, omnes et singulos, quos

concernunt, perinde afficere et arctare,

ac si unicuique illorum personaliter in-

pulilicalip.
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timatae et nolificatae fuissent; earum-

dem autem praesentiiim lilterarum tran-

siimptis, seu exemplis, cliani impressis,

manu alicuiiis nolarii piiblici siibscriptis,

et sigillo personae in ecclesiastica di-

gnilate conslitiuae ninnitis, eadein pror-

siis (idem lam in iiidicio qnam extra

illud ubiqiie ioconim haberi, qiiae ipsis

praesentibus habereliir si forenl exbi-

bitae vel ostensae.

A.ihorijiio ait § 7. Demuin omnes et singiilos, qui

in praefalis Foederalis Provinciis vere

calholiconim nomine censeri vohint et

Aposlolicae Sedi commiinione sociari,

atque eos praesertim, qui, in sortem

Domini vocali, spirilu huinilitatis, le-

nitalis et obedienliae debent ceteris

praelucere, prò paternae noslrae cha-

rilatis debito hortamur, rogamus, atque

obsecramus in Domino lesu, ut, depo-

sitis simultatibus et partium studiis,

discant idipsum sapere in Domino, do-

nanles invicem si quis adversus ali-

quem habel querelam , sicut et Chri-

slus donavit nobis, ut non blaspheme-

tur nomen Domini; sed unanimes ho-

norificemus Deum, et qui una fide iun-

gimur, unitale spiritus et vinculo pacis

invicem copulemur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die iv odo-

bris MDCCvii, ponlificalus nostri anno vii.

Dat. die 4 oetobris 1707, pontif. anno vii.

CVII.

Damnantiir et prohibenlur libri sub li-

hilis: Docloris Laurentii Pires Car-

VALiio quaestiones seleclae de Bulla

Cruciatae , eie. Epitome das Indul-

gencias
, y privilegios da Bulla da

«anta Cruzada , etc '.

i Const. ed. MDCCvii , die 4 oclobris
,
pon-

tif. xn, damnati fuerunt libri adversus decretum

apostoUcum; et const. ed. MDCcvni, die 14 maii,
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Clemens Papa XI ,

ad perpetnam rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut nobis innotuit, quod' R..fe™ninrii-

m lucem prodiennl ante aliquol annoseorum .umna-... . , . , lionis cau-ae.

duo libri, unus quidem m diios lomos

divisus sub lilulo infrascriplo, videlicel:

Docloris L.AURENTii Pires CARVAUio^Mae-

stiones seleclae de Bulln CrucialaeLu-

silaniae
,
pars prior et poslerior, Ulys-

sipone, MDCxcviii; aller vero lusitanico

idioraale editus , cui litulus : Epitome

das indulgencias y privilegios da Bulla

da sancla Cruzada, reparlido per a maior

clareza en titulos pellas indulgencias e

diversas facultales ,
que conlem , còm

alguàs adverlencias no principio, com-

posta par Lorenzo Pirez de Carvalho

do conselho de sua migeslade, depulado

de tribunal de consciencia e ordens, e do

conselho dos tres estades, commissario

geral da Bulla da sancla Cruzada nestes

reinos et dominios de Porlugal, Lisboa,

MDCxcvi ; et venerabiles fratres nostri

S. R. E. cardinales in tota republicà Chri-

stiana contra haereticam pravilalem ge-

nerales inquisitores a Sede Apostolica

specialiter deputali, audilà librorum hu-

iusmodi censura sibi relatà, illos damnan-

dos et prohibendos esse censuerint :

§ 2. Hinc est quod nos
,
prò com-

missà nobis divinitus greais dominici Damnatio et

^ *-
,

prohiDitio ciim

cura, animarum periculis atque detri-°'^°«'»i'' i""'
' ' T Iradendi Ordi-

menlis ,
quae ex eorumdem librorum "^"i'"' '"ii"'"

' T sitonbuj.

lectione et usu provenire possent
,
pa-

storali sollicitudine, quantum cum Do-

mino possumus , occurrere cupientes
,

de memoratijfum cardinalium Consilio,

ac etiam motu proprio et ex certa

scientià ac matura deliberatione noslris,

deque aposlolicae poteslatis plenitudine,

libros supradictos et eoruin qiiemlibet

tenore praesentium damnamus et re-

pontif. vili, damnatuf liber Traile de la puis-

sance ecclésiastiqtie , etc.

1 Particula quod redundat (r. t,).
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probanuis , ac legi el relineri prohi-

bemiis, ipsomm libroram el eonim cu-

inslibet impressionem , descripUonem
,

relentionein.lectionem etusum omnibus

et singulis cbrislifidelibiis
, eliam spe-

cifica et individua mentione el expres-

sione dignis, sub poenà excomrniinica-

tionis per contrafacientes ipso facto abs-

qiie alia declaratione incurrendà, a qua

Demo per quemqnam, nisi per nos seu

Romanum Pontincem prò tempore exi-

stentem
,
praelerquam in mortis arli-

culo constiluliis, absolvi possit, omnino

inlerdicimuj. Volentes , et apostolica

auctoritale praecipientes , ut
,
quicum-

que libros praedictos vel aliquem eo-

rum penes se habuerint , illos seu il-

lum , statim atque praesentes litterae

ad eorum notitiam pervenerint , tene-

antur Iradere atque consignare locorum

Ordinariis vel baereticac piavilatis in-

quisitoribus
,
qui exemplaria sibi tra-

dita illieo flarnmis aboleri careni. In

contrarinm facienlibns non obstanlibus

quibuscumque.

ciausuiae. § 3. Celerum , ut ipsae praesentes

litterae omnibus facilius innotescant ,

nec quisquam illarum ignorantiam va-

leat allegare , volumus pariier et au-

ctoritale praefalà decernimus ut illae

ad valvas basilicae Principis Apostolo-

rum, ac Cancellariae apostolicae, necnon

Curiae generalis in Monte Citalorio, et

in acie Campillorae de Urbe per aliquem

ex cursoribus nostris , ut moris est
,

publicenlur, illariimque exempla ibidem

affixa relinquanlui'; sic vero publicalae,

omnes el singulos
,
quos concernunt

,

perinde afficianl et arctent, ac si uni-

cuique illorum personaliler intimatae

et notificalae fuissent ; utque earumdem

praesenlium litlcrarum Iransumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate conslitu-
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tae munilis, eadem prorsus fides ubique

locorum tam in iudicio quam extra illud

habealnr, qnae haberetur ipsis praesen-

libus si forent exliibilae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xix decembris
,

MDCCvii pontificatus nostri anno viii.

Dal. die 19 decembris 1707, ponlif. annovni.

cvm.

Declaranlur nullae elecliones duorum
adminislralorum ecclesiaruni Gnes-

nensis el Vladilasviensis, el quaecum-

que inde secuta el seciilura , cum
nonnullis ordinaiionibus \

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Romanus Pontifex, in sublimi Aposto- Exordiam.

licae Sedis specula cum poteslalis pie- ,

nitudine a Domino constitutus , suo et

Aposiolicae Sedis inieriorumque eccle-

siarum ac illarum praesulum iura , ex

commissi sibi caelitus pastoralis olBcii

debito, sarta teda lucri, et, si quando

ea temerariis quorumcumqiie ausibus

violata esse novit , ab eiusmodi viola-

tionibus asserere sludet, sicut, omnibus

maturae considerationis trulinà perpen-

sis, aequitati et iustitiae conscntaneum

esse in Domino arbitratur.

§ 1. Ad nostri siquidem apostolatus Laù-ac poic-... . stalis allcotì ìq

notiliam non sme gravi animi nostri mo- ecclesia r.nes-

Qeosl.

1 Const. ed. mdccvii, die 21 mali, pontif. vii,

declarata fuerunt nulla acta prò electione epi-

scopi Aquilani ; constit. ed. mdccvii , die 27

iulii
,

ponlif. VII , damnata fuit concordia circa

fructus ecolesiaslicos ducatus Pannae et Placen-

tiae cum militibus germanis ; constitut. edita

MDCcxi , die 3 ianuarii , pontif. i , deciaratur

nulla deputalio vicari! de Seorga aliisque locis

Ventimiliensis dioecesis ; et const. ed. MDCCXr,

die 28 iulii, pontif. .\i, damnaniur decreta Con-

silii Varsaviae de solutione fructuum eccle-

siasticorum prò exercitu alendo.
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leslià pervenil, quod, lamctsi' nos alias,

nempc die vii iunii mdccvi , in conci-

sIorio nostro secreto , ut moris est
,

venerabileni fratrem Stanislaiim Szem-

bek, lune episcopum Vladislaviensem, a

vincnlo quo tenebalur ecclesiae Vla-

dislaviensis , cui lune praerat , de ve-

nerabilium fralrnm nostrorum S. R. E.

cardinalium Consilio et aposlolicae po-

leslatis plenitudine absolventes , illum

ad metropolitanam ecclesiam Gnesnen-

sein, certo lune expresso modo pastoris

solatio destitulam , de Consilio et po-

testatis plenitudine paribus transluleri-

rimus, ipsumque eidem ecclesiae Gnes-

iiensi in archiepiscopum praefecerimus

et paslorem, ciiram, regimen et admi-

nislrationem ipsius ecclesiae Gnensensis

illi in spiritualibus et temporalibus ple-

narie commitlendo, liberamque illi ad

ecclesiam Gnesnensem huiusmodi trans-

eundi licenliam Iribuendo, necnon, ta-

melsi siibinde, nempe die xxv eiusdem

mensis iunii, ilidem in concistorio no-

stro secreto ipsi ecclesiae Vladislaviensi,

per translationem huiusmodi vacanti, de

persona venerabilis fratris Constantini

Szianiawski, nobis et cardinalibus prae-

fatis ob suorum exigentiam meritorum

acceplà, de eorumdem cardinalium Con-

silio auctoritate apostolica providerimus,

ips!imque Constantinum eidem ecclesiae

Vladislaviensi in episcopum praefeceri-

mus et pastorem, curam, regimen et ad-

ministralipneni ipsius ecclesiae Vladisla-

viensis illi in spiritualibus et temporali-

bus plenarie simililer committendo, et

alias, prout in binis seu pluribus nostris

sub plumbo desuper cxpeditis litle-

ris uberius conlinetur ; ac tamctsi de-

mum ipsi Stanislaus archiepiscopus et

Conslanlinus episcopus, post captam et

apprehensam ecclesiarum praefatarum

1 Male edit. Main. legit tamen (r. t.).
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possessionem , siios in illis respeclive

ofTìciales consliluerint et deputaverint :

nihiioHiinus non defiiil
,
qui , omnium

humanarum acque ac divinarum legum

immemor, nnllàque ad id legitinià au-

ctoritate sulTultus, sed sola laicali po-

Jestale , seu potius armorum violentià

fretus, per suas litteras dilectis filiis

capitulo et canonicis dictae metropoli-

tanae ecclesiae Gnesnensis die xvi sc-

plembris anni proxime practeriti , seu

alio veriori tempore, conscriptas, dicium

Stanislaum archiepiscopum usurpatorcm

illius ecclesiae nunciipare , ac proinde

ab ipsis capitulo et canonicis aliqucm

ex eorum gremio in administratorem

honorum eiusdem melropolitanae eccle-

siae
,
perinde ac si illa adluic vacarci,

eligendum esse, temere, iniuste et sine

allo prorsus legitimo fundamento asse-

rere praesumpsil; ac subinde non mi-

nus audacter per alias suas die xxiii

eiusdem mensis septembris , seu alio

veriori tempore, exaratas litteras eisdem

capitulo et canonicis iniungere ausus

fuit, ut omnes proventus dictae melro-

politanae ecclesiae Gnesnensis tamquam

vacanlis a tempore obitus postremi il-

lius archiepiscopi, tam praeleritos quam

futuros, titulo mutm", futuro archiepisco-

po , ut asseruit
,
per rempublicam re-

sarciendi , in manibus cuiusdam ca-

pitane! commissari! a se nominati, ad

effectum illos erogandi prò auctorandrt

totiiis patriae mililià , consignari , ex-

tradi et numerari absque uUà cuncta-

tione curarenl , sub poenis per leges

contra mandatorum regiorum transgres-

sores stalutis , ac adiectà insuper exe-

culionis militaris comminatione.

S 2. Successive vero, cimi animadver- Keuuenii a-
"

^ _ _
pillilo vis ar-

tisset auod lilterae huiusmodi et man-maia manu ii-

' lata full.

data in eis conlenta ( capitulo et ca-

nonicis praefalis obtemperare eis me-

rito detreclantibus ) inania prorsus et
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absque itilo effeclu remanebant , mili-

taribus copiis, inter quas plures acatho-

licoriim secum foederalorum legiones

numerabanlnr , slipaliis , versus civila-

lem Gnesnensem se contulit, ibique in

oppido Shupen nunciipalo , a dicià ci-

vitale qiialuor circiter milliaribiis di-

stante , easdem militares copias dispo-

suit , deinde autem, per quenidana ab-

legatum suum ad eamdem civilatem

missum , capilulurn et canonicos prae-

fatos ad eleclionem memorali admini-

slratoris
,
qui, officiali, quem praefatus

Stanislaus archiepiscopus , ut praefer-

lur , consliluerat , amolo , regimen di-

clae melropolitanae ecclesiae Gnesnen-

sis necnon curam el administralio-

nem bonorum illius raensae archiepi-

scopalis susciperet, urgere coepil; com-

minando renuentibus omnimodam eius-

dem melropolitanae ecclesiae desola-

tionem omniumque illius mensarum

archiepiscopalis et capitularis bonorum

devaslationem , aliaque similia gravis-

sima damna in ipsorum perniciem et

evertionem inferenda. Porro capitulum

el canonici supradicli, eiusmodi minis

perculsi, die in ocLobris proxime prae-

terili, licet illa non essel dies capitu-

laris, secluso, ut asseruerimt, conlemplu

clavium, ac declaratà verbis erga banc

Sanctam Sedem obedienlià illà
,
quam

reipsà negabant , venerabilem fralrem

loannem Dluzeuski episcopum Gratiano-

polilanum sufiraganeum Chelmensem ,

ac diclae melropolitanae ecclesiae Gne-

<.- snensis cuslodem , in illius adminislra-

torem generalem , non (amen sine ali-

quorum dissensu , elegerunt , ac ipsi

plenariam iurisdiclionem administratio-

nibus * buiusmodi de iure et consuetu-

dine competentem lam in spiritualibus

quam temporalibu? concesserunt , to-

tumque ei regimen tradiderunt. Subinde

1 Forsan administraloribus (r. t.).
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vero , nempe die xxi eiusdem mensis

oclobris, diclis militaribus copiis ipsam

civilalem Gnesnensem adhuc circumsi-

dentibus, adeoque eodem melu perdu-

rante , eleclionem adminislratoris bu-

iusmodi in omnibus et per omnia ap-

probarunl et ratifìcarunt.

§ 3. Celenim non minus iniuste ac Xcn mina« io-

violenter cum ecclesia Madislaviensi a-ier acium cam

ctum fuil. Dilecli siquidem filli capi-siivieosi.

lulum et canonici diclae ecclesiae Yla-

dislaviensis (cum litleras , non dissi-

miles eis quae ad capitulum et cano-

nicos Gnesnenses , sicut praemiltilur
,

transmissae fuerant , imo eàdem die

xxiii seplembris proxime praelerili eo-

demque nomine sibi conscriplas , et

per eadem fere verba exaralas recepis-

senl, in quibus scilicet, falso aeque ac

temere praesupposito quod dieta ec-

clesia Vladislaviensis vacarci , fructus

et proventus illius mensae episcopalis

tam praeteriti quam Ci'luri per aliquem

e sui gremio eligendum adminislralo-

rem coUigendi , simililer lilulo mutui

per rempublicam futuro episcopo resar-

ciendi, eidem capilaneo commissario ut

praeferlur nominalo
,

prò auclorandA

quantocius palriae militià consignari

demandabantur ; et cum subinde ipsi

gravium malorum comminationibns per-

lerrili fuissenl , nisi ad adminislratoris

buiusmodi eleclionem devcnissent), ut

miìiora scandala et inforlunia imo et

bonorum omnium iacluram evitarent ,

dilectum filium Adalbertum Ignatium

Bardzinki, qui prius eiusdem ecclesiae

Vladislaviensis ofQcialis a praefato Con-

slanlino episcopo depulatus fuerat, in

adminislratorem buiusmodi
, ilaut , ti-

tulo officialis in alium adminislratoris

commutalo, celeroqui penes ipsura cura,

regimen et gubernium dictae eccle-

siae Vladislaviensis, ut prius, remane-

rent , eligore coacli fuerunt.
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Causa, pra». § 4. Cum aiileiTi haec omnia per exe-

iiMi's (irnum-'crabileni, scandalosiini ac a sacris ca-

ruuii.ieci'i>;mi°r"nonibus et conciliorinii gcneraliimi de-

cretis , apostolicisqiie consliUilioiubiis

sub analheniate saepiiis damnatiim sae-

cularis potestatis abiisiim gesta fuerint,

adeoqiie liberlalem ecclesiasticam, Dei

ordinalionc et canonicis sanclionibus

conslilutam, manifeste laeserinl ac lae-

dant, nostramque et Apostolicae Sedis

auctoi'itatem, qua Slanislaum arcbicpi-

scopum metropolilanae Gnesnensi , et

Constantinum episcopuin praefalos Vla-

dislaviensi respeclive ccclesiis siipradi-

ctis , siciit praemillilur
,

praefecimus
,

gravissime et aperte violaverinl et vio-

lent; ac praeterea animas pretioso Sal-

vatoris et Domini nostri lesu Chrisli

sanguine redemplas in gravissima pe-

ricula coniecerint, et deplorandis malis

adhuc involvere pergant; novasquc pro-

inde et Scine graviores multiplicibus

illis atque diuturnis
,

qiiibiis florentis-

simiim olim, none perturbatissinmm Po-

loniae regnimi aenimnis premilnr, ca-

Deeiaratio ni lamilates adiungere noscantur: bine est
in rubrìca. ... ...

quod nos
,
qui uinum ecclesiasticorum

supremi assertores in terris a Domino

constituti sumvis , necnon omnium ec-

clesiarum et chrislifìdelium curam et

sollicitudinem suprema disposilione gè-

rimus , regnumque praelatum et iilius

inclytam nationem paterna cbarilate

complectimur , tamelsi non dubitemus

venerabilem fratrem lulium archiepisco-

porum Nazarenum , nostrum et dictae

Sedis in eodem regno nuncium, omnia,

quae ei hac in re a nobis mandata fue-

runt
,
quaeque proinde firma semper

et salva esse vobmius , sedulo ac fide-

liler
,
quantum sibi in praesenti infeli-

cissimo illarum rerum slatu periiiissum

fueril, iam implevisse, nibilominus, ex

iniuncto nobis divinitus apostolicae ser-

vitulis munere, praefatarum Gnesnensis
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el Vladislaviensis ecclesiarum , illarum-

que praesulum indemnitati uberius con-

sulere , nostraque el dictae Sedis iura

sarta tecta atipie illibata enixius tueri

et conservare, necnon animarum buius-

modi pcriculis, quantum nobis ex alto

conceditur, perainplius occurrere cu-

pipntes, ac omnium et singulorurn in

praemissis tam a capitulis et canonicis

Gnesnensibus et Vladislavicnsibus prae-

fatis
,
quam ab administratoribus per

eos, ut praefertur, electis, el aliis qui-

buscumqne quoinodolibet aclorum et

geslorum soricm, causam et occasiones,

aliave quaelibet, etiam specificam et in-

dividuam mentionem et expressionem

requircnlia
,
praesentibus prò piene et

sufllcienter expressis ac exactissime et

accuratissime specificatis babentes, niotu

proprio, ac ex certa scienlià et matura

deliberatione noslris, deque apostolicae

potestatis plenitudine, electiones eo-

rumdem Ioannis episcopi in metropo-

lilanae Gnesnensis , necnon Adalberti

Ignatii in Vladislaviensis ecclesiarum

praefatarum , earumque honorum, red-

diluum el provenluum administralores,

ac cuiuscumque iurisdiclionis conces-

sionem el regiminis tradilionem
, eis

ab earumdem ecclesiarum Gnesnensis et

Vladislaviensis capitulis et canonicis re-

speclive factas , ut praefertur , et quo- •

modolibet ratifìcatas seu confirmalas
,

aliaque omnia et singula in praemissis

vel circa ea, tam a capitulis et canoni-

cis , quam ab administratoribus huius-

modi
,
vel illorum aliquo, praefatarum

suarum electionum, eisque, sicut prae-

millilur , respeclive commissarum ad-

minislralionum vigore seu praetexlu
,

per se vel alios qnomodocumque et

qualilercumque acta, facta, gesta, man-

data , decreta , ordinata vel disposila
,

ac forsan in futurum (quod Deus aver-

tat) agenda, gerenda , facienda, man-
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danda, decernenda et ordinanda ,
cnm

omnibus el singulis inde quovis modo

seculis et quandocumque secuturis, pe-

nilus et omnino nulla, invalida, inania,

irrita , temeraria, et a non liabenlibiis

poteslatem damnabiliter allenlata et de

facto praesumpla , nulliiisqiie roboris
,

momenti et efficaciae esse et ab initio

fuisse ac perpetuo fere , tenore prae-

sentiiini declaramus et decernimus, il-

laque damnanius et reprobamiis ; ac

nihilominiis , ad maiorem el abnndan-

tiorem caiitelam, et qiiatenns opus sit,

illa omnia et singnla, qiiateniis de facto

processeriint , revocamus , cassamns
,

irritamus et annullamiis , viribusque et

elfectu penitiis et omnino vacuamiis
,

nec ulliini per ea ecclesiis earumqne

praesulibus praedictis preiiidicium il-

lalnm fuisse, aiit inferri quandocumque

posse , sed ipsas ecclesias , earumque

praesules in suis primaevis iuribus con-

tinuare debere, similiter declaramus, in

omnibus et per omnia
,
perinde ac si

illa numquam facla fuissent nec eve-

nissenl , ncque unquam fierent vel

evenirent.

Pr..hibiiio,n9 § 4. Quocirca Ioanni episcopo et A-

s\,Z','rJ'"è'm'- dalberlo Ignatio administratoribus , ut

ninie dioiarum praefcrlur, nulliler electis praedictis, et

sub'' '^"d'i'i'e'rsis eorum cuilibet, in virtute sanclae obe-
""""'

'
• dientiae, ac sub obleslalione divini iu-

dicii et interminatione maledictionis ae-

ternae , necnon , ipsi quidem Ioanni

episcopo sub suspensionis ab exercilio

ponlificalium et interdicti ab ingressu

ecclesiae, dicto vero Adalberto Ignatio

sub excommunicationis maioris, ntrique

demum sub privationis beneficiorum ec-

clesiasticorum quorumcumqiie per eos

respective obtentorum, perpetuaeque

inbabililatis ad illa et alia similia vel

dissimilia quaecumque in posterum quo-

modolibel obtinenda, ipso facto absque

alia decluralione incurrendis poenis
,
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districte prohibemus et inlerdicimus
,

ne, suarum irritarum electionum, sibi-

que nuUiter ut praefertur comniissa-

rum adminislrationum huiusmodi vigore

seu praetextu, praefatarum Gnesnensis

et Vladislaviensis respective ecclesia-

rum regimen suscipere et assumere
,

sive iam susceptum el assumptum de

cetero retinerc , minusque nllam iuris-

dictionem, potestatem vel auctorilalem

in illis exercere , ullumve inibi aclum

iurisdictionalem facere seu continuare,

ncque illarum fructus, reddilus et pro-

venlus percipere , seu forsan iam per-

ceptos cuiquam alteri , nisi earumdem

ecclesiarum respective praesulibus seu

illorum legilimis prociiratoribus , vel

aliis quibus nos illos tradi vel consi-

gnari mandaverimus , Iradere vel con-

signare ultorius audeant quovis modo

seu praesunianl. Eos quoque
,
qui illis

vel eorum alieni scienter in praemissis

paruerint , vel auxilinm, consilium vel

favorem quovis modo praestiterint, cu-

iuscumque status, gradus, ordinis, con-

dilionis, praeeminentiae vel dignitalis

fuerint, similibus poenis eo ipso inno-

damns, et innodalos fore, ac beneficia

huiusmodi, quorum privationis poenam

propter Iransgrcssionem praesenlis pro-

hibitionis per praefatos quomodolibet

incurri contigerit , ipso facto absque

alia declarationc vacare , illaque per

quoscumqueimpetrari posse, decernimus

itidem et declaramus ; necnon eorum-

dem beneficiorum sic vacantium colla-

tionem
,

provisionem et omnimodam

dispositionem , ac praefatarum poena-

rum absolulionem seu relaxationem no-

bis el Romano Pontifici prò tempore exi-

slenti dumlaxal specialiler reservamus.

Monentes insuper omnes ulriusque se-

xus chrislifìdeles , de quorum aeternà

salute soUicili esse debemus, praefatos

Ioannem episcopum et Adalberlum Igna-
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Unm niillam in eisdem occlesii? , sna-

nim irrilanim ac invalidanini elcclio-

niim , eisqno niilliler et d<ì facto , iil

piaeferUii", respeclivc conimissanim ad-

ininistrationiim liiiiiismodi vigore voi

praelexlu, sive qnoad tcniporalia, sivc

qiioad spii'itiialia , iinisdiclioiioin ani

potestatcm habere vel lialjiiissc ; adeo-

qiie nec iillam, circa ea qiiac sacranifin-

lorum adrninislralionem ani alias fo-

rum conscienliae vel contenliosiim qiio-

iiiodolibet concernniil, aiiclorilatem in-

torponere iillo modo valide posse nec

poluisse ; neqne conlra linee allogari

vel praelendi posse exciisalionem ex

communi errore ; nam praclerqnamquod

salis omnibus notum erat, atque est,

neulram ex ecclesiis praediclis vacare,

et ulramque illanini siium habere pa-

slorem a nobis canonice conslilutum
,

abusus saecularis potestalis in eleclione

adminislralorum praedictonim fere com-

muniler innotnil, omniumque recte sen-

tenliam horrore et detestatione repro-

batus fuil
,

proni illtmi ab omnibus

damnari et rcprobari volumus.

Absoiuiio cen- § 5. Praelcrea, cum nolorii et explo-
5urarnm,iunii.is ..... . *, i .

inc.irreruui rei, ratnuris Sii, cos omncs, qui capilula et
s:tmnio Pontifici . i

• i

rcssrvaiur. canonicos supradicla ad praemissa pera-

genda per se vel alios quoquornodo ade-

gerunt, necnon adhaerenles , fautore?,

consnltores et defensores eorum
,
quo-

cumque tandem gradii seu dignitale quan-

tumcumque sublimi praefulgcanl, cen-

suras omnes et poenas ecclesiasticas, a

sacris canonibus, generalium concilioruni

decrelis, et apostolicis constilnlionibus,

ac praesertim lilleris die Coenae Domi-

ni singulis annis legi et promulgari so-

litis conlra similia perpelranles iniliclas,

damnabililer eo ipso incurrisse; nolum

similiter omnibus esse volumus , illos

a censuris et poenis eiusmodi, post de-

bitam et condignam Ecclesiae ac par-

libus praestitam satisfactionem, nonnisi

Bull Uom. — Voi. XXI. 40
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a nobis vel Piomano Pontifìce prò If-m-

pore existentc
(
practcrquani in morlis

arliculo conslitutos , nec etiam lune
,

nisi de stando Ecclesiae mandatis et

satisfaciondo, caulione praeslità, atque

cum recidentià co ipso quo convalue-

rint) absolvi et liberavi posse.

§ 0. Decernentes eti;im, easdem prae- riansniae.

sentes litleras ci in eis contenta qiiae-

cumque , eliam ex eo quod praefali et

alii quicumqne in |praemissis seu eo-

rum aliqiio ius vel interesse babenles

seu habere quomodolibct praetenden-

les , cuiusvis status
,

gradus , ordinis
,

praeeminentiae et dignilatis exislanl, seu

alias specifica et individua nienlione et

expressione digni, illis non consenscrint,

nec ad ea vocali , citati et anditi, caa-

saeque
,
propler quas praesenles ema-

nariiit, sufTicienter adduclae, verificalae

et iustincatae non fuerint, ani ex alia

qualibct eliam quanlumvis iuridicà et

privilegiata causa , colore, praelexlu et

capile , eliam in corpore iuris clauso,

eliam enormis, enormissimae et totalis

laesionis , nullo unquam tempore de

subreplionis vel obreplionis ani nulli-

latis villo, seu intentionis nostrae, vel

interesse habenlium consensùs , aliove

quolibel eliam quanlumvis magno et

substanliali ac incogilalo et inexcogi-

tabili defeclu nolari , inipugnari , in-

fringi , retraclari, in conlroversiam vo-
*

cari , aiit ad terminos iuris reduci, seu

adversus illas aperilionis oris , reslitu-

tionis in integrum , aliudve quodcum-

que iuris , facti vel gratiae remedium

intentali vel impelrari, ani impetralo
,

seu eliam molu ,
scientià el potestalis

plenitudine paribus concesso vel ema-

nalo, quempiam in iudicio vel extra il-

lud mi seu se iuvare uUo modo posse;

sed ipsas praesenles litleras semper

firmas, validas et efficaces existere et

fore , suosque plenarios et integros ef-
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fecliis soiliii ft obtiiiere, ac illis , ad

qiios special el prò tempore quando -

cuinqiie speclabit, in omnibus et per

omnia pienissime sulTragari, et ab eis

respective inviolabiter et inconcusse ob-

servari , sicqno et non aliter in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos , eliam causarum pa-

latii apostolici audilores , ac S. R. E.

praefatae cardinales , eliam de lalere

legatos et eiusdemSedis nuncios, aliosve

quoslibet qnacumque praeeminenlià et

poteslate l'ungentes et functuros, sub-

A lata eis et eornm cuilibel quavis aliter

iudicandi el intorprelandi facultate et

auctoritate, iudicari et definiri debere;

ac irrilum et inane si secus super bis

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter , contigerit attentari.

conirarìorum § 6. Non obstautibus praemissis, ac,

qualenus opus sii, nostra et Lancella-

riae Apostolicae regulà de iure quae-

sito non tuUendo, aliisque aposlolicis,

ac in' universalibus provincialibusque

et synodalibus conciliis editis
,
gene-

ralibus vcl specialibus ,
constitutioni-

bus et ordinationibus, necnon prae-

fatarum Gnesnensis et Vladislaviensis

ecclesiarnm , et aliis quibusvis , eliam

iuramcnto, confirmalione apostolica, vel

quavis fìrmitale alia roboratis, slalutis

et consueludinibus , ac usibus et stylis

eliam immemorabilibus, privilegiis quo-

que, indultis et litteris aposlolicis, prae-

fatis aliisve quibuslibet personis, eliam

quacumque ecclesiastica vel mundanà

dignitale fulgenlibus, el alias quomo-

dolibet qualifìcatis ac specialem expres-

sionem requirenlibus , sub quibuscum-

que verborum tenoribus et Ibrmis , ac

cura quibusvis eliam derogatoriarum de-

rogatoriis, aliisqtio efTicacioribus, eflì-

cacissimis el insolilis clausulis, irrilan-

tibusque et aliis decrelis, eliam molu,

2 Praeposit. in nos addimus (r. t.)-
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scientià et polestatis plenitudine simili-

bus , ac consistorialiter , el alias quo-

modùlibet in contrarium pracmissorum

concessis, editis, factis, ac pluries ile-

ratis , el quanliscumque vicibus appro-

batis , confirmalis el innovatis
;

quibus

omnibus et singulis, eliamsi prò illorum

sufficienli derogalionc de illis eorum-

que lolis lenoribus specialis, specifica,

expressa el individua , ac de verbo ad

verbiun , non autem per clausulas ge-

nerales idem importante?, mentio seu

qtiaevis alia expressio habenda, aut ali-

qua alia exquisita forma ad lioc scr-

vanda foret , lenores buiusmodi , ac si

de verbo ad verbum nihil pcnitus omisso

ci forma in illis tradita observalA cx-

primerentur et inserercntur, praesenti-

bus prò piene et sufficicnter expressis

et insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorum

effectum, hac vice dumlaxal, specialiter

et expresse derogamus, ac derogatum

esse volumus; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

§ 7. Volumus aulem ut carumdem r.jes iran-

. . . suinplorum.

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu aiicuius

notarli publici subscriptis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate conslilu-

tae munilis, eadem prorsus fides tam in

iudicio quam extra ilhid ubique adbi-

beatur, quae eisdem pracsenlibus adbi-

berelur si forenl exhiJjitae vel oslensae.

Dalum Romae,apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoris,die iv februarii mdccvui,

pontificalus nostri anno viii.

Dal. die 4 februarii i708, pontif. anno viii.

CIX.

Confirmalur decretum capiluli generalis

fratrum recollectorum Discalceniorimi

Ordinis sancii Augustini Congregatio-
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nis Hispaniae de casu, quo decederei

vicarius generalis diclae Congregalio-

nts'

Clemens Papa XI,

ad fatnram rei memoriam.

A cipiiuio § 1. Exponi nobis nuper fccil dileclus

confregiiiohis filius mouemiis piocuralor generalis lia-

fu'è'rmlt duoln"- Irum ereinitai'um recolleclonim Discal-

cwu. cealorum nuncupatorum Congregalionib

Ilispanicae Ordinis sancii Augostini,quod

in capiliilo generali diclae Congregatio-

nis in oppido civitale nnncupalo Borgia

in regno Aiagoniae die xx maii mdccvi

celebralo, inter alia, diiae seqnenles con-

slitutiones pag. 171 editae fuerunt, vi-

delicet:

' I. Quod magistris primariisnovitiorumtrium

Doviiioriini. domorumregularium,nerapeMatritensis,Cae-

saraugustanae et Hispalensis, attentis eorum

laboribus, ius ferendi suffragium sive votum

in capitulis provineialibus su:irum provincia-

rum competat, eà tamen lege ut dicti ma-

gistri novitiorum ab immediata priorum iu-

risdictione exempti minime sint, et in omni-

bus et per omnia iisdem prioribus subiecti

remaneant, quemadmodum alii religiosi sub-

diti immediate illis subiecti reperiuntur, et

quod in posterum li religiosi
,
qui priorum

alicuius domus, sive magni conventus, sive

definitori! provineiarum, seu leetoris saciae

theologiae muneriba'; functi fuerint, in raa-

gistros novitiorum eligantur;

3. II. Ac insuper in praedictis constitutioni-

»ac»r»i""ca?"a" bus fol. 173 statutum fuit quood decedente
lui generali-.

yj^a^JQ generali praedictae Congregationis,

sive naturaliter, sive civiliter, in eius guber-

nio prò tempore existens prior provincialis

provinciae, cuius est filius, usque ad coni-

plementum sexennii succedat , ad boc ut

omnes provinciae diguitatis honore per di-

ctum sexennium aequaliter fruì valeant, ac

1 Consl. ed. mdcciv, dia 13 februarii, pon-

tif. IV, declarata fuere privilegia provincialium

absolutorum; et Benedicli .Vili const. ed. mdcxxx

die 14 februarii, pontif. v, reducilur alternativa

prò electione vicarii generalis.
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officia generalia parlformiter nonnisi post

triennium cessent , necnon expcnsae occa-

sione capitulorum faciendae evitentur; casu

vero quo eumdem priorera provinci.ilem in

praedicti vicarii generalis officio succedere

contingat, offieium prioris provincialis hu-

iusmodi vacet, et id, quod in constitutionibus

super praecedontià rectoris provincialis di-

spositum reperitur, adimplcatur.

S 2. Cimi aulem, sicut cadem expo- connrmaiio
"

. . secuiidi UniuiB

silio subiungebat, capilulum generale docrfU.

praediclum conlìimalionem decrclorum

seu slalulonim biiinsmodi, prò lìnniori

illorum subsistentià et observalione, ab

hac Sanclà Sede impetrar! inandaveiit:

nobis proplerea prael'atns procuralor ge-

neralis lam suo quani diclae Congregalio-

nis nomine humililer supplicari fecit ut

in praemissis opportune providere el ut

infra indulgere de benignilate apostolica

dignaremur. Nos igilur, ipsum procura-

toremgeneralem specialibusTavoribus el

graliis prosegui volenles, ci a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis el in-

terdicli, aliisqueecclesiaslicis senlentiis,

censuris el poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodalus exislil, ad effe-

cium praesenlium dumlaxat consequen-

dum, harum serie absolvenlos elabsolu-

lum foro ccnsenles,huiusmodi supplica-

lionibus inclinali, de venerabiliuni fra-

Irum noslrorumS.R.E. cardinalium nego-

liis el consullalionibus episcoporum el

regularium praeposilorum (qui, allenta

relalione dilecli filii nostri losephi Re-

nati eiusdem S. R. E. cardinalis Inipe-

rialis nuncupati, dicLi Ordinis apud nos

el Sedem Aposlolicam prolecloris, eis-

dem cardinalibus faclà, quoad primum

decrelum resolulionem distulerunl) Con-

silio, secundodictuin decretimi seu sta-

tutum capiluli generalis diclae Con-

gregationis Hispaniae, auclorilale apo-

slolicà, tenore praesenlium, confirma-

mus et approbamus, illique invioiabilis
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apostolicae fìrmilalis robur adiicimus;

salva tamen semper in praemissis auclo-

rilate Congregalionis praedictorum car-

dinalium.

cuaniiao. § 3. Decementes, ipsas praesenles lil-

tei'as semper firmas , validas el effica-

ces exislerc el Tore, suosque plenarios

et inlegros effeclus sorLiri et obLinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumqne spectabil
,

pienissime

sulFragari, el ab illis lespective invio-

labiliter observari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palalii apo-

slulici aiiditores , iudicari el definiri

debere , ac irritimi et inane si seciis

super bis a quoqiiam, qiiavis aiiclori-

late, scienler vel ignoranler, conligeril

altenlari.

conirariorura § -4. Non obstuntibus constilulionibus
derogaUo. • -1 ,. .

et orduialionibus aposlohcis , ac
,
qua-

tenus opus sii, Congregalionis Hispaniae

el Ordinis buiusmodi, eliam iuramenlo,

confirmatione apostolica, vel quavis flr-

milate alia roboratis, slalutis el consue-

tudinibus', privilegiis quoque , indullis

el lilteris apostolicis in conlrarium prae-

missorum qnomodolibet concessis, con-

lìrmalis et innovatis; quibus omnibus

el singulis , illorum tenores praesen-

tibus prò piene el sufficienler expressis

et ad verbum inserlis babentes , illis

alias in suo robore permansuris , ad

praemissorum effectum, hac vice dum-

laxal, specialiler el expresse derogamus;

celerisque conlrariis quibuscumque.
FiJes Iran- § 5. Volumus autcm Ut carunidcm

sumplorum.

praesenUum litlerarum transumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius noLaiii publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica digniiale con-

slitutae munilis, eadem prorsus fides ubi-

que locorum lam in iudicio et extra illud

babeatur , quae baberelur ipsis prae-

senlibus si lorent exhibilae vel oslensae.
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Datum Romac, apud S. Petrum, sub

annuloPiscaloris, dicxfebrnariiMDCCviii,

ponlificalus nostri anno viii.

Dal. die 10 februarii 1708, pontif. anno vni.

ex.

Confirmalnr decretiim Congregalionis

episcoporum eirrgularinm deelectione

definilorum adiunctorum loco procu-

ratorum generaliiim abncnlium Con-

gregalionis Doctrinae Christianae in

Gallia '.

Clemens Papa XI^

ad futuram rei memoriam-

§ 1. Emanavi l nuper a Congregalione cau.a «ar-

venerabilium fralnmi nostrorum S. R.E. "'"'•

cardinalium negoliis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposità,

in causa Avenionensi seu Parisiensi In-

ter dilectos fìlios clericos saeculares

Congregalionis Doctrinae Cbristianae in

Gallila ex una et quosdam parliculares

presbylcros provinciae Parisiensis eius-

dem Congregalionis Doctrinae Cbrislia-

nae ex aiterà parlibus vertente, decre-

tum lenoris qui sequilur, videiicet:

In causa Avenionensi seu Parisiensi ver- Dubia propo»
• * • sita

tenta inter Congregationem Doctrinae Chri-

stianae in Gallià ex una, et quosdam par-

liculares presbyteros provinciae Parisiensis

eiusdem Congregationis, partibus ex altera,

desuper infrascriptis dubiis, nempe :

I. An sequcns decreium capituU generalis

anni mdccv susUneatur in casit, eie.: et, qua-

ienus affirmative
,

II. An heneplaciUim apostolicwn prò voce

dcclaraticà sii concedendum ?

I Innocenti! XII constit. ed. mdcxcviii, die 9

augusti, ponlif. vui, confirmaluni fuit decretum

de interventu quorumdani in capiliilo provin-

ciali ; et in huius Pontificis const. ed. mdccviii,

die 25 iulii, pontif. vili, concedilur vox delibe-

rativa pracdictis definiloribus.
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Decretum capiluli generalis patrum Doctrinae Chrislianae

Parisiis celebrali anno mdccv.

Sessio XVIII. « Quia alter proctirator ge-

neralis vel uterque siiuul possunt abesse a

loco, ubi defiuitoriurn desit, sioque suam

privare provinciam suffragio ipsi debito;

statutum est, quod, ut iusta stabiliatur ae-

qualitas iuxta id quod decretum fuit in no-

vissimo generali capitulo, sessione xxxii, in

eorum loco eligentur definitorcs adiuncti,

qui voce fruantur consultiva, illis absenti-

bus, et non aliter, douec a Sauctà Sede ipsis

et deliberativa obtiueatur, tum iu definito-

rio, tum in capitulo generali, cum dicti

procuratores generales ipsis adesse non po-

terunt : ad eorum antera electionora requi-

retur eadem et aetatis et professionis an-

tiquitas quae ad aliorum officialium maio-

rum ; locus eorum erit post secretarium

generalera; quod si vel morte praeventi,

vel alia quacuraque ratione deficiaut, eo-

rum officio providebitur eo modo quo of-

ficia aliorum officialium maiorura » :

Dcrreium Sacra Congregatio eminentissiraorum et

ui'.<!'""'''^'^'"'"'reverendissiraorum S. R. E. cardinalium ne-

gotiis et consultationibus episcoporum et re-

gularium pracposita, partibus ipsis informan-

tibus, referente eminentissimo S. Clementis,

respondit affirmative ad utruraque. Romiie

xxiii septembris mdccvii — G. cardinalis Car-

pisEUS — F. archiepiscopus Nieaenus secret.

Coniirroatio § 2. Cum autem, sicut dileclus filius

reiaii decreii.
jy^Qj^ernus prociii'alor generalis praefa-

lae Congregalionis Doctrinae Chrislianae

iiobis siibinde esponi fecil, ipse decre-

Uim huiusmodi
,
quo firmius siibsistat,

aposlolicae confinnalionis noslrae patro-

cinio communiri pliiriimim desiderai:

nos, ipsum procuratorem generalcm spe-

cialibiis favoribus et graliis prosequi vo-

lentes, el a quibusvis e.xconimunicalionis,

suspensionis et interdicti , aliisqtie ec-

clesiaslicis senlenliis, censurisel poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

innodatus exislil , ad effectum praesen-

tiuiii dumlaxal consequendum, liaruin
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serie absolvenles et absolulum fore cen-

senles, supplicalionibus eius nomine no-

bis super hoc humilitcr purreclis incli-

nali, decrelum praeinscrlum, auclorilale

apostolica, leiìore praesenlium, confirnia-

nius et approbamus, illique inviolabilis

aposlolicae firmilalis robur adiicimus
;

salva tamen semper in praenii.-Jsis au-

clorilale praefalae Congregationis cardi-

nalium. Decernenlcs, easdem praesenles

liLleras semper lìrmas, validas ci effica-

ces existere et foro, suosque plenarios

el inlegros elTectus sortiri et obliaere,

ac illis , ad quos special el speclabit

in fulurum, pienissime sudragari et ab

eis respective inviolabililer obscrvaii
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios el delegalos, etiam

causarum palatii apostolici auditores
,

iudicari el definir! debere, ac irritum

et inane si sccus super bis a quoquam,

quavis auclorilale, scienler vel igno-

lanter, conligeril allenlari.

S 3. Non obstanlibus iiraemissis , ac Dprogaiio
^ ^ CuiilrariuruiD.

conslitulionibus el ordinalionibus apo-

slolicis, necnon, qualenus opus sii, Con-

gregationis Doctrinae Chrislianae huius-

modi, aliisque quibusvis , etiam iura-

menlo, confìrmatione apostolica, vel

quavis firmilale alita roboralis, slalulis

el consueludinibus, privilegiis quoque,

indultis et lilleris aposlolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibel con-

ccssis, confirmalis el innovatisi quibus

omnibus el singulis, illoruni tenores

praesenlibus prò piene el sufficienter

expressis ac ad verbum insertis haben-

les, illis alias in suo roborc permansuris,

ad praemissorum elTeclum, bac vice dum-

laxal, specialiter el expresse derogamus
;

celerisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris, diexxivmarlii mdccviii,

ponlificalus noslii anno viii.

Dal. die 24 niailii 1708, pontif. anno vili.
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CXI.

Confìrmalur decrelum Coììgregalionis e-

piscoporum et rerjularinm de iiira-

mento in abbatnm benediclionibi/s prò

Cotìgregatione Benediclino-Bavarica\
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decreta praedicta Congregationis particula-

ris, et censuit ac declaravit servandnm esse

formam praescriplam in pontificali romano

prò abbalibus excmptis. Romae, xx apriiis

MDCCviii. — G. card. Carpineus. — Ferdi-

NANDUS archiepiscopus Nicaenus.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Lisoria iiiir § 1. Enianavit iniper a Congregalione

(Um opiscopos.

.Tlthalo.s praeili-
i

•
i

• f r. r» n
ins ei qnos. venerabiliuiii Iralruni noslrorum is.n.b.

cardinaliiiin nogotiis el consullationibiis

episcopormii el regularimn praeposità,

in causa benediclioniim novonim abba-

tnm et iuranienti in iilarum acla prae-

standi , inler dileclos filios modernuni

praesidem et abbates Congregationis Ba-

varicae monachorum Ordinis sancti Be-

nedicli, ex una, el venerabiles fratres

jnodernum Auguslanum nonnullosque

alios episcopos, ex aiterà partibus, ver-

tente, decrelum tenoris qui sequilur,

videlicet:

DocraiiiraCon- In causà Vertente inter patres praesidem

et abbates exemptae Congregationis Benedi-

ctino-Bavaricae, praetendentes in benedictio-

nibus novis abbatibus impartiendis ab epi-

scopis, taniquam Sedis Apostolicae delegatis,

novos abbates non teneri ad aliud iuramen-

tum, quam ad iilud contentum in pontificali

romano , iuxta decreta Congregationis par-

licularis die xiv ianuarii mdclxxxvu, ex una,

et episcopum Auguslanum nonnullosque alios

episcopos, suslinenles novos abbates in actii

dictarum benedictionum teneri praestare iu-

ramentum fidelitatis, subiectionis et reve-

rentiae ipsis episcopis eorumque ecclesiis
,

partibus ex aiterà , sacra Congregatio emi-

nentissimorum el reverendissimorum S.R.E.

cardinalium negoliis et consultalionibus epi-

scoporum et regularium praeposità, partibus

bine inde audilis, referente eminentissimo

Sperello , mandavit executioni demandari

t Innocenti! XI const. ed. mdclxxxvu, die 21

lìiartii, pontif. xi, conlirmatiir decrelum super

dubiis circa consliluliones prò nuncio Helve-

tioium.

§ 2. Cum aulern, sicul prò parte di- Connrmatii)

... ,11. !• , rila'i decreti.

clorum pracsidis ci abbalum praedictae

Congregationis Bavaricae fiobis subinde

exposilum fuit, ipsi decrelum huiusmodi,

quo firmius subsislal et servetur exa-

ctius, apostolicae confirmationis nostrae

patrocinio communiri plurimum desidc-

rcnl: nos, specialem ipsis exponenlibns

gratiam Tacere volenles, et eorum sin-

gulares personas a quibusvis excommu-

nicalionis, suspensionis et interdicli,

aliisque ecclesiaslicis senlentiis, censu-

ris el poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causà lalis, si quibus

quomodolibel innodatae exisluni, ad ef-

feclumpraesenlium dumlaxalconsequen-

duin,harum serie absolventes et absolu-

tas fore ccnsentes, supplicationibus eo-

rum nomine nobis super hoc humililer

porreclis inclinali, decrelum praeinser-

Uim, anctorilale apostolica, tenore prae-

senlium , approbamus el confirmamus,

inique inviolabilis aposlolicae firmitalis

robur adiicimus ; salva tamen semper

in praemissis aucloritale memoratae Con-

gregationis cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesenles ciausnia».

litleras semper fìrmas, validas el edficaccs

existere el foro , suosque plenarios el

inlegros effeclus sorliri el oblinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus el

per omnia pienissime suffragari, el ab

eis respective inviolabili ter observari
,

sicque in praemissis per quoscumquc

iudices ordinarios el delegalos, eliam

causarum palatii apostolici auditores,

iudicari et definiri debere, ac irritum el

inane, si secus super bis a quoquam,
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Conirarioruna
d«rogjilio.

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ler, conligeril attentali.

§ 4. Non obstanlibiis con.slilutionibus

et ordinalionibiis apostolicis, ncenon,

qnatenus opus sii, diclae Congregalionis

Bavaricac, etiam iuramento, conlìrina-

tione apostolica, vel quavis firmilate alia

roboralis, slalulis el consnelmlinibns,

privilegiis quoque , indullis et liltcris

apostolicis in conlrariiim praemissorum

quoniodolibet concessis, confirmalis el

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illonim tenores praesentibns prò piene

el suiTicienter expressis ac de verbo ad

verbum inseiiis babentes, illis alias in

suo robore pennansiiris, ad praemisso-

rum efTeclum, hac vice dumtaxal, spe-

cialiter et expresse derogamus; ceteris-

que conlrariis quibuscumque.
Fide? irau-

§ 5. Yolumus auleui ut earumdem

praesenlium lillerarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicii-

ius notarli publici siibscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munilis, eadem prorsus lìdes tibi-

que locorum tam in iudicio quam extra

illud habeatur, quae ipsis praesentibns

liabcretur si Ibrent exhibitae vel osten-

sae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die vin mail mdccviii,

ponlificatus nostri anno viii.

Dal. die 8 mali 1708, ponlif. anno vili.

(DniploraiD

CXII.

Damnalur et prohibetur liber sub Ululo

Traile de la puissance ecclésiastique

et temporelle, eie.'.

I In const. edit. siDCCvii, die 19 dccembris,

pontìf. vili, damnati fuere libri Laurentii Pirez

de Carvalho; et const. ed. mdccviii, die 13 iulii,

pontif. vili, damnatur Le Noveau Testamenl, eie.

Clemens Papa XI.

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Ex iniuncto nobis apostolicae ser-

vilnlis munere, quo catliolicae Ecclesiae

regimini divina disposilione praesidc-

miis, dominici gregis cuslodiae iiigiler

invigilantcs, ac oves aelerni pasloris

snnguine redemptas a perniciosarum

ductrinariim venenis pastorali charilale,

quantum nobis ex alto conceditur, prae-

seivare satagentcs, de venerabilium fra-

trum nostrorum S. R. E. cardinalium in

tota republicà cliristianà conlra haere-

ticani pravilatem gencraliiini inquisito-

rum a Sede Apostolica specialiter depu-

tatorum Consilio, ac etiam molu proprio,

ac ex certa scienlià et matura delibera-

tione nostris, deque apostolicae potesta-

lis plenitudine, librum quemdam gallico

idiomale conscriptuin, cui titulus: Traile

de la puissance ecdhiaslique el lenipo-

relle, anno mdccvii lypis (ut accepimus)

impressum et in Incem edilum, tenore

praesenlium damnamus el reprobamus,

ac legi et retineri piobibemus, ipsiusque

libri impressionem, descriptionem, le-

clionem, relenlioneni el usum omnibus

el singulis cbristifidelibus, edam speci-

fica el individua menlione el expressio-

ne dignis, sub excommunicalionis poenà

per contraiacienles ipso facto absque

alia declaralione incurrendà, a qua ne-

mo per quemquam, nisi per nos seu

Romanum Ponlilìcem prò tempore exi-

stentem, nisi in morlis arliculo consli-

tulus absolvi possit, omnino interdici-

nius. Volenles, et auctoritate apostolica

mandantes, ut quicumque librum prae-

dictum penes se babuerint, illum, sla-

tini ac praesenles lillerae eis innotue-

rinl, locorum Ordinariis vel baereticae

pravitatis inquisiloribus tradere atque

consignare leneanlur.

'
§ 2. Ut autem eaedem praesentes lit-

terae ad omnium notiliam facilius per-

P.tmn.-iiio «t
pi' Inljlllu iliull

libii.

CUu^ulae.
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ducanliir, nec quisqnam illarnm igno-

rantiam allegare possi!, volumiis ci aii-

ctorilale praedicià deccrniniiis, illas ad

valvas basilicae Principis Aposlolonim,

ac Cancellariac apostolicae, necnon Cu-

riae generalis in Monle Cilatorio et in

acie Campitlorae de Urbe per aliqnem

ex cursoribtis noslris, ut moris est, pu-

blicari, illanimqiic ONcmpla ibidem af-

fìxa relinqni, ilaul, sic publicalao, onincs

et singulos
,

qiios concernimi, perinde

afficianl, ac si iiniciiiqne illonim perso-

naliter notificatae et intimatae fuissenl;

ipsanim aiitem pracsenlium litlcrariim

transumptis, sen exemplis , eliam im-

pressis, manii alicnius notarli pnblici

siibscriptis, et sigillo personae in eccle-

siastica dignitate constilutae mnnitis,

eamdem prorsns fidem tam in indicio

quam extra illud ubiqne loconim haberi,

quae haberelur ipsis praesenlibiis si

forenl exbibilae vel oslensae.

Datnm Romae, apiid S. Pelnim, sub

anniilo Piscaloris, die xiv mail mdccvui,

ponlificatus nostri anno vai.

Dat. die li maii 1708, pontif. anno vin.

CXIII.

Con/irmahir el innovalur conslilnlio

Palili Y cantra ambientes officia et

dignitates in Congregalione canonico-